


<div><div><div>ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLICO</div></div></div>								
Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico:					1131/2025			
Autorização de Fornecimento nº 1720/2025								
SGPE:	35395/2025			Empenho:	2025NE006739; 2025NE006740			
Fornecedor:	Virtual Suprimentos Ltda			Endereço:	Avenida Josué di Bernardi, 185			
CNPJ:	95.764.890/0001-14			CEP:	88101-200	E-mail: empenho@virtualsup.com.br		
Banco:	Banco do Brasil Agência 5422-4 Conta corrente 9639-3			Município:	São José/SC		Fone: (48) 40423440	
Item	Descrição do Material	Unidade	Classificação	Entrega (Dias)	Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
3	Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5cm. Com registro no inmetro	Peça	339030.16	20	30	40	1,16	R\$ 46,40
12	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, em aço galvanizado. Caixa com 1.000 grampos, antiferrugem, cobreado.	Caixa	339030.16	20	30	60	2,00	R\$ 120,00
13	Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, rolo com no mínimo 360 gramas	Rolo	339030.16	20	30	7	20,00	R\$ 140,00
17	Caderno escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato 203 X 280mm	Peça	339030.16	20	30	15	16,61	R\$ 249,15
18	Caderno escolar pequeno, capa dura, brochura, com 48 folhas	Peça	339030.16	20	30	18	5,25	R\$ 94,50
84	Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	Caixa	339030.16	20	30	6	5,41	R\$ 32,46
85	Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	Peça	339030.16	20	30	120	0,79	R\$ 94,80
86	Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	Estojo	339030.16	20	30	10	2,04	R\$ 20,40
87	Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	Estojo	339030.16	20	30	20	1,99	R\$ 39,80
88	LAPISEIRA 0,5 mm - Material: metal Diâmetro carga: 0,5mm Características adicionais: avanço contínuo e com borracha embutida, Com ponta em metal. Com registro no INMETRO	Peça	339030.16	20	30	10	3,12	R\$ 31,20
89	LAPISEIRA 0,7mm - Material: metal, diâmetro carga 0,7mm, com avanço contínuo e com borracha embutida. Com ponta em metal. Com registro no INMETRO	Peça	339030.16	20	30	10	3,12	R\$ 31,20
90	Borracha plástica, cor branca, com cinta plástica medindo 58 X 34, 5 X 12mm. Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO	Peça	339030.16	20	30	60	1,20	R\$ 72,00
96	Papel Almaço com pauta, gramatura mínima de 54g/m2, altura de 27,5 cm e largura de 40cm (folha aberta), com margem somente no lado esquerdo. Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em caixa de papelão reforçado. Peso mínimo do pacote de 2.376 gramas (Cálculo: 0,275 X 0,40 X 54 X 400).	Pacote	339030.16	20	30	20	56,45	R\$ 1.129,00
113	Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho 12cm X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC. Similar a marca DAC, modelo 460.	Peça	339030.44	20	30	125	2,61	R\$ 326,25
114	Quadro branco para recado, medindo 60 X 90cm, com requadro em alumínio	Peça	339030.16	20	30	10	63,71	R\$ 637,10
EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 82.801.282/0001-26							Valor Total da AF	

EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36

EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 00.091.209/0001-00		R\$	3.064,26
Local de entrega: Centro de Ciências Tecnológicas - CCT UDESC - JOINVILLE (Almoxarifado)			
Endereço de entrega: Rua: Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário, Bairro: Zona Industrial Norte - Joinville/SC - CEP: 89219-710			
Contato: Jean Carlo Bertoli Fone: (47) 3481-7685 - Horário de funcionamento: 09h:00 às 18h:00, de segunda à sexta-feira.			
ATENÇÃO			
1) Frete - CIF			
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal, CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor, CND municipal, CND da União, INSS e FGTS;			
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;			
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação 1131/2025 seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.			
Joinville, datado e assinado digitalmente.			
<div>Leandro Zvirtes</div> <div>Diretor Geral</div> <div>Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina</div>			



Assinaturas do documento



Código para verificação: **6193FGJH**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ZVIRTES (CPF: 598.XXX.120-XX) em 15/09/2025 às 14:42:28

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 06/05/2025 - 17:37:00 e válido até 06/05/2028 - 17:37:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzUzOTVfMzU0MjFfMjAyNV82MTkzRkdKSA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035395/2025** e o código **6193FGJH** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.